soluit. xxij. q. iij. Si io q. Sed non pncipiū verborū tuorū veritas. Idcoq; dimissio hio satis cōcessisti q; validis mendicare non licet. vad am? ad materiā principale: in qua tibi talē pō-
 no cōclusionē. Clerici bñficiariū seculares et etiā religiosi ordinū non mēdicantiū eumscūq; sta-
 tus fuerint nō possunt dici elemosynarij aut q; vtaut elemosynis sed dicunt stipendiarij: et az
 vtunt stipendijs suis: vt patz ex pmissis. Item pbat ista cōclusio ex alia via sumpta p locuz a
 sufficiētiā diuisione qd est argumentū validū in iure. vt. ff. de act. et obli. l. obligat. or. uz. §. placet.
 vt sic dicēdo nullo iure nec diuino nec humano cauet dicit vel asserit q; fruct? beneficiorū sunt
 aut nomen elemosyne. ergo cē. Dicunt em stipendia vt in iuribus preallegatis. vt de preben.
 Cum scdm. qd patrimoniu dignū est sup omia patrimonia laicoz ex q; spūalia digniora sunt
 spūalib; vt de pe. et remiss. Cū infirmitas. et laici nō habēt vti fruolc de huiusmodi p: monio ni
 si discrete eū a clericis ad hoc vocent. lxxvij. dis. nō satis. et est sacrificiū et offerroziū dei. xij. q.
 j. §. bis ita. Laici em potius dicunt viuere de bonis ecclesie et clericoz. qz quicqd ministrāt ele-
 ricis prius ecclie est. vt decime et oblationes. xvj. q. j. statum? et hmoi proprietatē habēt clerici
 in terra. vt de deci. Tuā. xij. q. j. §. j. Et illa. et oia alia de clericis et bonis ecclesie processus ha-
 bēt et ortū. Nā a summo sacerdote vicz papa: ipse rex romanorū recipit coronā impialē et pote-
 statē iudiciariā. vt de elec. Venerabilē. lxxij. dis. Tibi dñe. fm Juno. et Hosti. et papa succedit
 in iurisdictione imperij vacante imperio. vt in c. Licz. de fo. cōpe. imo deponit impatores prop-
 crinita et nō equa. de re iudi. c. ij. li. vj. et etiā cū inuiliis est. vt. xv. q. vj. Aliud. Et ppter negligē-
 tiā ipius iurisdictionē assumit: vt in die. e. Licet. et cōpellit eū facere iusticiā. xxij. q. v. Admini-
 stratores. et ius canonicū etiā in debitis casib; obseruare. de fo. cōpe. e. ij. de iur. iur. Licet. de sen.
 excō. decernim? Atū ex recpudē hui? corone impialis est sup oēs reges. vij. q. j. In apib; et
 oēs natiōes sunt sub eo. v. q. j. volum? et exiē est pnceps mūdi et dñs. ff. ad. l. Rodiam. de pca.
 et etiā iudei sub eo sunt. L. de iude. Iudei et oēs puincie. lxxij. di. Adrian? ij. et oia etiā sunt in
 pte impatoris. vij. di. Quo iure. xxij. q. viij. Conuentoz. L. de quadrien. pferip. l. bone. Ecce
 bec oia contulit sibi sacerdos summ? .i. papa. vt in die. c. Venerabilē. et impator ex post cōfert
 alijs principib; secularibus: pnceps pō Baronib; et sic de singulis vsq; ad pūnatas psonas
 pcedendo. Et sic sequit Lorzclariū laicos oportere gratiarū actionē referre oipotenti deo pro
 bonorib; beneficijs et predijs eis sic collatis a summo sacerdote et vicario christi capite cleri et
 totū etiā ecclie. magnā etiā reuerentiā exhibendo nō solū ppter hmoi. sed potissime pro spūalis
 bus bñficijs ab eodē clero ipsis impēsis. Perpendat ergo laici ipsi illud dictū Breg. in Omel.
 sua sic dicētis. Probario dilectiois exhibitio est operis. Vnde iobānes in pncipio sine canonic
 ce. c. ij. dicit: q; dicit q; diligo deū et mādara sua nō seruat mēdat est. si q; diligūt xp̄m recipiant
 illud. Jo. v. pro se. Qui honorificat patrē honorificat filiū. et q; honorificat filiū honorificat et
 clerū suū tanq; suos vicarios. et ergo de pmo ad vltimū in arguēdo. honor impensius clero vt
 detractio ipsis a ppo facta redūdat in xp̄m et dñm crucifigūt. qui em in sacerdotib; suis perles
 quunt. xxx. q. j. Nulli et honor ipsorū dicit honor xp̄i. ij. q. v. hoc b3. Vñ dixit ille venerabilis
 doctor Henricus de Bassia in plogo galeato sup Beneficiū. Quidā dū nō habēt aliā occasio-
 nē pfundendi clerū dicūt ipm viuere et sustentari de elemosyna et esse elemosynatos: qd est fal-
 sum. quia temerarie et supstitiose psumunt erronee talia dicere. Hec ille. Ecce quantum tu breg-
 barde et ali; detrahunt nobis et per consequens christo qui dicunt nos de elemosynis viuere.

Beghardus. Erubesco valde velociter et tibi vicū grāde dicā. et ex post te obmues-
 cere faciā. dicit in effectu beneficiū tanq; deo dedicatuz ad hūanos
 vsus nō reuerri. falsitas apparet. Nā predicti q; non ppendis fructus beneficiorū esse elemosy-
 nā nisi beneficia super vsuris sint fundata vti plerūq; videtur in his clericis qui habent cens-
 sus florenozū: vbi ex pacto cū sorte principali redimunt census. vipura de. xx. vel. xxv. florenis
 vnus dat: qui census vt verbis tuis vtat per magistrū Henricū de Bassia p te allegatum in
 suo tractatulo de ptraenib; est vsura. nec videt se pntiras saltē authenticorū in edtrariū et hmoi eri-
 men vsurarū tā in veteri q; in nouo testamēto est reprobātū. vt de vsur. Sup eo. Exo. xxij. Et
 insuppagan? detestat. vt pater. ij. c. b. c. x. Ecce vbi sunt fundamēta tua in mōtib; sanctis.
 cū pro nullo bono malū sit faciendū. vt in die. e. Sup eo. cū edcor. et plures confratres tui bu-
 iusmodi recipiūt vsuras vt celebrent diuina et merent tanq; de rapina facerēt elemosynā quod
 nō licet. vt. xij. q. v. Forte. et sic eū fecibus purgāt culisteria. sed q; hmoi beneficia non sint per-
 petua patz. qd dando sorte cessant fructus. et p cōsequens bñficiū. et est iniquitas sup iniquitas.

Felix. O begharde qd ad nos de his q foris sunt. de diuoz. e. Saudem? Ex quo celsus ta-
les vsurarij beneficiu no coltunt. imo non tanu clerici sed laici tales census reci-
pietes vsurarij sunt: nisi tantu exponeret in forte quantu comuni cursu tales census emereut p
petuo. Quis est hic z laudabim? eu. Eccl. xxxj. qui taliter emat. z ua dicit famosiore docto-
res: nec aud io vocē autennā in cōtrariū. z sic tales vsurarij no dicunt bñficiari. sicut nec fal-
sa iusticia est iusticia. xxx. q. iij. e. Est iniusta. nec falsus denarius est denari? nec falsus tutor
est tutor. ff. de verb. sig. Paulus. Sed h nihil ad p:positū. sed qd facis fac citius. Johan?

Beghardus. Ad hec beghardus respondebat z dixit. Adhuc in pmanes in sim-
plicitate ma Bñdic dco z morere Job. ij. Nam qz dicit ppheta. Detrahentē secreto pximo suo
hunc pseqbar. Ps. c. z. xxij. q. iij. Nimiru quantu ego delinquerē in lingua mea. si detraherez
pximo: vic z pū nro. ex quo tu me dicis detrahere ebulto cū dico te elemosynis vti z mendicū.
Scriptū est em. Inter opa charitatis no minimū est errantē ab erroris sui seruita reuocare. de
spon. Inter opa. z vellē potius oīa mala pati q̄ tanto malo consentire. vt. xxij. q. v. Ita tu mi-
nimū emūgis z vis elicere sanguinē. de renunc. Risi. §. iij. in fi. Attende z obmutescere et suppo-
ne digiti oīi tuo. Job. xxxj. Os meū loquet sapiētā z meditatio cordis mei prudentiāz. Ps.
xlviij. Apponā in pabolis os meū z loquar ppositiōes ab initio. ps. lxxvij. Ex quo crudelis est
q negligit samā suā. xij. q. j. Nolo. Abijciam? q̄ opera tenebrāz. i. cōfictiōes bñanas. z indua-
mur arma lucis. i. vitamur opibus z pbis christi. Ad Ro. xij. qz scriptū est. Accipite armaturā
dei vt possitis resistere in die mala z in oībus pfecti stare. Ad Eph. vi. Dixit em iesus petro:
Sequere me. Job. vlt. Et iterū. Qui sequit me no ambulat in tenebris sed habebit lumē vite.
Job. viij. Et iterū. Amē dico vobis q̄ credit in me opa q̄ ego facio z ipse faciet. si diligitis me
mādata mea seruate. Jo. xij. z hlc dicit. Celum z terra trāsibunt. pba autē mea non peribūt.
Matth. xxij. z Lu. xxj. in fi. Ecce tu clerice q̄ plus est qd in veritate agit q̄ qd simulate cōci-
pit. q̄ si sint legit. Per tuas. z ideo de pbis tuis ocio sis habes reddere rationē. vt. xxij. q. vlt. c.
Quonēs. z ego si veritatē occultarē: peccarē mortaliter. vt de testi. c. j. q. iij. Quisq̄. Et ideo
ausculta. Nōne dixit christus. Exemplū em dedit vobis: quē admodū ego feci vobis z vos fa-
ciant. Joh. xij. Reliquit em nobis exemplū vt seq̄mini vestigia ei? j. Petri. z de eccl. null. Cū
marthe. §. Ex eo. Christus em incepit facere z docere Act. j. z ideo christi actio nra est instru-
ctio. ij. q. j. Deus omps. Ipsa etenī facta ei? videlicet xpi: vt dicit Greg. pcepta sunt. qz dum ali-
qd tacit? facit qd agere debeam? innote fecit. z ita docuit paupate similit z medicatē. qz p se
volūtariē medicauit. z vt intelligas nā natus in tanta paupate vt cōtinuo poneret in psepio:
qz no erat ei loc? in diuersorio. Lu. ij. z ideo dixit ppheta in psona xpi. Ego autē medicus sum z
paup. Ps. xxxix. Jte psecus? est hoīem inopē z mendicū. Job. viij. z sic xps vt adimpleret scri-
pturas a samaritana muliere potū postulabat: z dixit. Da mihi bibere. Job. iij. Jte medicauit
a zacheo dū dixit. Zachee festinās descēde: qz hodie in domo tua oportet me manere. Lu. xix.
Jte ibidē dr. Inuenietis pullū asine soluite z adducite eū mihi: nōne medicabat. Jte in tēplo
erūs circūspectis oībz cū iā vespina hora esset: exiuit in bethaniā cū duodecim discipulis sus-
io. sic legit Matth. xj. Jte ait xps Lu. viij. sibi dicēti. Magister seq̄ te q̄ cunqz ieris. vulpes for-
ueas habēt: z volucres celi nidos. fili? autē hoīs nō b z vbi caput suū reclinet. Jte dixit xps
Matth. iij. Nolite possidere aurū z argentū: neqz pecuniā in zonis vris. nō perā: nec duas tu-
nicas neqz calciam ēa. Item Lu. xij. dicit. Omis ex vobis q̄ nō renūciat oībz q̄ possidet
non pōt me? esse discipulus. Jte dixit iuueni Matth. xix. Lu. xvij. Marci. x. Si vis pfectus
esse vade z vende oīa que habes z da paupibus z veni z seq̄re me. Vñ dicit Paulus. ij. Eboz.
viij. Scitis em granā dñi nostri iesu xpi qm ppter nos egen? fact? est cū esset diues vt vos illi
us inopia diuites essetis. Non sit q̄ discipulus sup magistrū suū: neqz seruus supra dñm suū.
sufficit discipulo vt sit sicut magister ei?. Matth. x. Et nō mireris in clerice si non pcepit dīrea-
cte medicare. sufficit vt pmittit q̄ docēdo ipse princeps exhortat. et ita medicanis ope sumgi-
tur. vt. ff. de his q̄ no. infra. §. hec pba. et ipse christus pneps fuit Esa. ix. z ideo legibz mūdi so-
lut? est. vt. ff. de legi. l. princeps. z principi qd placuit legis habet vigorē. Insti. de iure na. gen.
et ci. §. Qd principi. et ego similiter qui spiritu dei duco: sub lege hūana nō sum. vt de renūc.
Risi. §. Verum. et ideo dixit ille mellifluus doctor Bern. in Onick. super enangel. Cum fa-
ctus. Luc. ij. post multa. Quid dicam deus meus: an vt in te per oīa nre cōfō: marces paup?

pati. et omnē huius vite calamitates susciperes: quasi vnus ex pauperū turba stipendia p̄ ho-
stia mendicabas. Ecce et sic christi mendicitatē spontaneā et paupertatē vberius probare cōse-
superuacū. vt si solem facib̄ vellem adiutare: vt habes in canone tud. vij. q. j. Si om̄ia. et pro-
bat hoc glo. magistralis. xij. q. j. Habebat. Sed vir insipiens nō cognoscit et stultus nō intel-
ligit. Ps. xxi. Dulcis igit̄ vestigia domini nr̄i iesu christi sequi non obmittit̄ propter vanā iustit̄
garrulitatē ranarū. quibus percussa est egyptus. Exod. viij. et habes in canone mo. xxxv. dis.
Legimus. quomō videlicet christi secum est sanctus Alexiū. Et esto primū argumentū ar-
guere ab exemplis qui pietate continent. ad hoc de conse. dist. iij. Factum est. de quo plenus
Archiep̄. de re iudi. Cum eter ni. li. vj. Considerabo igit̄ lilia agri que crescunt et non laborant
neq; nent. Matth. vj. Respiciā volatilia celi: quoniam non serunt neq; metunt: neq; congregāt
tu borra sua: et pater noster celestis pascit ea. Ibi dem. Quid dicā ergo illi qui dat esca m̄ cluri-
entibus. Et quid respondebit mihi. Aperi os tuū et implebo illud. Ps. lxxx. qui iusti epulen-
tur et exultent in conspectu dei: et delectent̄ in leticia. Psal. lxxvj. Et manducauerunt et saturati
sunt nimis. et desiderii eorum attulit eis et non sunt fraudati a desiderio suo. Ps. lxxvij. Et qz
christus precepit Luc. xvij. q. oportet semp orare et nunq̄ deficere. Et apl̄no. j. ad Thessa. v.
Sine intermissione orate. in omnib; gratias agite: quā orationem labor manualis impediret.
Nam dicit dominus. Si volueritis et audieritis me bona terre comedetis. Esate. j. Quiesce
igitur: et discere bene agere. Ibi dem. Et non contradicas verbo veritat̄ v̄llo modo. Ecclesiast.
tiij. Et altiora te ne quesieris. et fortiora te ne scrutatus fueris. Ibi dem. Et ita tue simplicitati
et imperitiē ac rusticitati adhuc parere volo in x̄ta no. in. c. ex litteris. de r̄scrip. in glo. quia hu-
mana natura labilis est ad delicia: vt dicit lex in antē. de monachis. §. Si quis. colla. j. At fal-
lar non reputaris si ad veritatem reuerteris. xxxij. quest. j. Apud. et quod factum est illicite po-
test licite reuocari. xxxv. q. ix. Quod quis cōmisit. in mo sapiens mutat consiliū cum prudens
suis meditat̄. L. de colo. illicitis. L. nunquā. Nam humanū est peccare: diabolicū autē perse-
uerare. L. quomodo et quando inder. l. Consentaneum. Quiesce peccasti. Ecclesiastici. xxi.
Felix. O begbarde: ex tūc loquebar et dixi Scriptū est Esa. v. Ne qui sapientes estis in
oculis v̄ris: et corā vobismetip̄os prudētes. Item scribit. Ne imitantes prudēte
tue. Prudentē sue innitit̄ qui ea q̄ sibi agenda vel dicēda vident patrū decretis anteponit. de
cōsti. Ne imitatis. Unde dicit Aug⁹ in probe. iij. li. de trin. Laudabilior est anim⁹ cui no-
ta est infirmitas pp̄ria: q̄ qui ea nō inspecta mentia mūdi. vias siderū. fundamēta terrarū. et sa-
stigia celozū scrutatur. Et idcirco vt sincere intelligas errorem tuū attende. Tibi cū concedo qz
christi a cōsilio nra est instructio. sed qz tu sequaris vestigia eius. permaxime nego. Nam christus
nudis pedibus legit̄ incessisse. sed tu calciasti pedes tuos. sed non in p̄paratione euangeliij pa-
cis. prout tamē mādat fieri apl̄no ad Eph. vj. immo tu possides aurū et argentū. pecuniā in zo-
nis tuis. pecrā in via. videlicet magnos saccos: et duas tunicas. cōtra id qd dicit christ⁹ Matth.
x. p̄ que xp̄i paupertatē quā cōcedo. et xp̄i mendicitatē quā astruere conaris. quā toto corde et ani-
mo cōstantissime nego. Tibi qz breuissime respōdebo: licet cū singula tua puncta p̄ singula res
sponsiōes quas fecit quondā Armachan⁹ bybernie. p̄ quas lucidissime appareret p̄ tuas alte-
gationes christi mendicitatē minime p̄basse quas causa breuitat̄ obmittā. Et ad Breg. dico.
Quis sane mentis iob in labijs suis peccasse iudicat. ex quo diuina sententia cōtrariū dictando
demonstrat. Quis christi p̄ tua dubia dicta medicasse declarat. ex quo Petrus auctē xp̄i valis-
dos nō debere medicare plustrat. Nam dū mar̄c Clemētis mendicare vidit et eam validā ad
laborandū estimans: eā resp̄ndit dicens. Dic mulier qd membrū tibi deest vt stipem petas. et
nō potius tuis manibus operans victū queras. vt dicit ibidē Clemens in itineralio suo: et li-
cet hoc sit apocriphū. vt. xvj. dist. In primis. tamē ista sententia etiā confirmat̄ per facta Pe-
tri et aliorū discipulorū christi. quoniam de ip̄is scribitur Act. iij. Neqz em̄ quis egens erat in-
ter illos quoz quot possessores agro et vel bonozū erant v̄dentes offerrebant preciiū eozū que
v̄debāt: et ponebāt ante pedes apostolorū. diuidēbant aut̄ singulis prout cuiqz opus erat. vbi
appareret qz cōuersi ad xp̄i sequelā non dubiū p̄ xp̄i discipulos informari v̄diderūt om̄ia iuxta
p̄paratū christi consiliū et preciiū totum apl̄is cōtulerūt. nullatenus p̄mittēdo ip̄os medicos.
qm̄ neqz quisqz egens erat inter illos. vt supra. Ecce xp̄i cōsiliū facto recenti apostolorū pedib;
expositū mendicitatē excludēs. Sed vt dicit de bernardo: qd sic se excitatione et opinatione nō
asserit̄ locū? videt̄ fuisse. cū quasi dubitās interroget. An xp̄s per om̄ia zc. Sed bene mo-